
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 829 DEL 05/03/2025

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “VEICOLI IN NOLEGGIO 3- L3-C1-1 ” –

CIG B469A8418F



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “VEICOLI IN NOLEGGIO 3-
L3-C1-1 ” – CIG B469A8418F

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici Manutentivi dell’ASL di Pescara nominato con deliberazione del Direttore Generale n.
990 del 20 settembre 2018 e confermato con Delibera n.1660 del 14 novembre 2023
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la
seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che con Delibera n. 1988 del 29.12.2023 il Direttore Generale approvava la
Programmazione Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026;

SPECIFICATO il fabbisogno di autoveicoli del U.OC. Servizi Tecnici Manutentivi come
segue:
n.5 (CINQUE) Doblo’Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti;

ATTESO che a far data dal 30.10.2024 è attivo l’Accordo Quadro stipulato dalla Consip
S.p.A. per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche
Amministrazioni “Veicoli in noleggio 3-L3-C1-1”- CIG B1614E18DF, il cui contenuto
economico ed operativo è specificato come segue:
LOTTO 3-C1-1 – CIG B469A8418F
Fornitore Leasys Italia S.P.A. - Torino
Modello C1-1 Doblo’Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti con la combinazione di durata/percorrenza
chilometrica di 60 mesi/125.000 km, al canone mensile di € 282,00 IVA esclusa, oltre alla
fornitura di pneumatici invernali -canone mensile € 19,00 Iva esclusa;
ll sopraindicato canone mensile è comprensivo di copertura assicurativa, manutenzione
ordinaria e straordinaria nonché ulteriori condizioni di fornitura, come dettagliatamente
indicato nell’Accordo Quadro stipulato tra la Consip S.p.A ed il fornitore ed in particolare:
Possibilità di usufruire di veicoli sostitutivi in caso di fermo macchina;
Soccorso stradale servizio di assistenza basato su centri di servizio qualificati presenti in

maniera capillare su tutto il territorio nazionale;
Copertura assicurative obbligatorie per legge, con franchigia, e gestione sinistri;

DATO ATTO che:
 Il sistema più economico e agevole di gestione del parco auto aziendale è attualmente

costituito dal noleggio a lungo termine anziché da quello di gestione di autoveicoli in
proprietà, poiché il noleggio elimina, preliminarmente, le anticipazioni e le
immobilizzazioni di risorse finanziarie connesse all’acquisto. La formula contrattuale del
noleggio a lungo termine consente altresì di ottimizzare i costi di gestione, con riferimento,
in particolare, ai costi connessi alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla copertura
assicurativa e gestione sinistri, gravando tali costi ed attività amministrative gestionali non
sul proprietario bensì sul noleggiatore;

EVIDENZIATO che
 La spesa annua complessiva derivante dall’Accordo Quadro in argomento ammonta ad

€ 18.060,00 IVA esclusa, come di seguito specificato:
 spesa annua per il noleggio di n.5 (CINQUE) Doblo’Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti al

canone annuo di € 16.920,00 IVA esclusa,
oltre alla fornitura di pneumatici invernali al canone annuo € 1.140,00 Iva esclusa;

VISTA la L.n. 135 del 07/08/2012 avente ad oggetto “Conversione in legge, con
modificazioni, del D.L. n. 95 del 06/07/2012 recante disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” ed in particolare l’art. 15 comma 13



lettera d), secondo la quale gli enti del S.S.N. utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455,
della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

DATO ATTO che ad oggi non è attiva alcuna procedura acquisitiva da parte della centrale di
committenza regionale nel settore di che trattasi

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

Visto il D. Lgs 36/2023;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento,

Ing. Antonio Busich, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) Di ADERIRE per le necessità operative della ASL di PESCARA, all’Accordo Quadro
stipulato dalla Consip S.p.A. per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza
conducente – “Veicoli in Noleggio 3- Lotto 3” per l’acquisizione del seguente autoveicolo,
alle condizioni contrattuali, decorrenti dalla data di consegna degli automezzi di cui al lotto
di seguito specificato:
LOTTO 3-C1-1 – CIG B469A8418F
Fornitore Leasys Italia S.P.A. - Torino
Modello C1-1 Doblo’Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti con la combinazione di
durata/percorrenza chilometrica di 60 mesi/125.000 km, al canone mensile di € 282,00 IVA
esclusa, oltre alla fornitura di pneumatici invernali -canone mensile € 19,00 Iva esclusa;

2) Di RISERVARSI con un successivo atto, la registrazione della conseguente spesa sui
Bilanci Economici Preventivi relativi agli anni 2025/2029, ai fini della esatta
contabilizzazione della stessa, correlata alla data di consegna degli autoveicoli;

3) DI DARE ATTO la somma complessiva € 110.166,00 Iva compresa sulla voce di conto
O704020201 sui Bilanci relativi agli anni 2025/2029 come segue:
Anno 2025: € 18.060,00 IVA esclusa
Anno 2026: € 18.060,00 IVA esclusa
Anno 2027: € 18.060,00 IVA esclusa
Anno 2028: € 18.060,00 IVA esclusa
Anno 2029: € 18.060,00 IVA esclusa

4) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti art. 27 del D.lgs.
36/2023;

5) DI CONFERIRE il presente atto immediatamente esecutivo.

6) Di DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;



7) Di PUBBLICARE il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on-line ai sensi del D.Lgs.
n. 33/2013 e s.m.i. .



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0704020201 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 06.03.25 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-03-05T10:27:51+0000




